<УЧРЕЖДЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК ЦЕНТР ФОТОХИМИИ РАН>

ПРОТОКОЛ

заседания Ученого Совета ЦФ РАН

27.10.2010

Москва

№ 15
	Зам. председателя –
	Громов С. П.

	Секретарь –
	Чебунькова А. В.

	Присутствовали:
	13 из 22 членов Ученого совета (список прилагается) Прил. 1.

Повестка дня:

1. О ходе работ по Государственному контракту № 02.523.11.3014 (6 этап, заключительный), рассмотрение представленного отчета.
Докладчик: ответственный исполнитель Багатурьянц А.А.
2. О ходе работ по проектам Президиума РАН и ОХНМ РАН, годовые отчеты.

Докладчик: руководитель проектов Барачевский В.А.

3. О ходе работ по контракту № ИОХ-ЦФ-10 (2 этап, заключительный) рассмотрение представленного отчета.

Докладчик: руководитель контракта Барачевский В.А.
1. СЛУШАЛИ:

Багатурьянц А.А. - Отчет о выполнении шестого этапа по теме: «Приемочные испытания. Внедрение» опытно-конструкторской работы по государственному контракту № 02.523.11.3014 от 25 августа 2008 г. «Разработка методов многомасштабного моделирования и виртуального проектирования наноструктурированных материалов», представленный на рассмотрение Ученого совета в соответствии с планом работ ЦФ РАН с целью определения возможности предъявления результатов работы к приемке (краткий доклад прилагается).
ПОСТАНОВИЛИ:

1.1. Шестой этап по теме: «Приемочные испытания. Внедрение» опытно-конструкторской работы, проводимой по государственному контракту № 02.523.11.3014 от 25 августа 2008 г., выполнен не полностью - имеются некоторые недоработки в оформлении документации. Принципиальных претензий к результатам работы нет.
1.2. Устранить недоработки в оформлении документации, перенести слушание отчета о выполнении шестого этапа контракта на следующий Ученый совет № 16, 10.11.2010 г.
2. СЛУШАЛИ:

Руководителя проектов Барачевского В.А. – отчеты по проектам программ Президиума РАН и ОХНМ РАН за 2010 г. (краткие доклады прилагаются).

ПОСТАНОВИЛИ:

2.1. Утвердить результаты работ и рекомендовать годовые отчеты к сдаче по следующим проектам программ Президиума РАН:

- ПрРАН № 7

а) «Фотохромные регистрирующие среды для трехмерной оперативной оптической памяти»,

б) «Фотохромные полимеры для фотоники» (соруководитель, рук. д.х.н. М. М. Краюшкин, ИОХ РАН);
- ПрРАН № 21 «Изучение природы наноразмерных эффектов в фотохромных гибридных органическо-неорганических системах» (соруководитель, рук. д.х.н. М. М. Краюшкин, ИОХ РАН).
2.2. Утвердить результаты работ и рекомендовать годовой отчет к сдаче в отделение по проекту программы ОХНМ РАН № 7 «Разработка научных основ создания фотохромных полимеров для светозащитных конструкций» (соруководитель, рук. ак. С. М. Алдошин, ИПХФ РАН).
3. СЛУШАЛИ:

Барачевский В.А. – Заключительный отчет о выполнении второго этапа по теме: «Исследование функциональных характеристик макетных образцов регистрирующих сред» опытно-конструкторской работы по контракту № ИОХ-ЦФ-10 от 10 марта 2010 г. «Исследование функциональных характеристик образцов фотолюминесцентных регистрирующих сред в зависимости от их компонентного состава», представленный на рассмотрение Ученого совета в соответствии с планом работ ЦФ РАН с целью определения возможности предъявления результатов работы к приемке (краткий доклад прилагается).
ПОСТАНОВИЛИ:

3.1. Второй заключительный этап по теме «Исследование функциональных характеристик макетных образцов регистрирующих сред» опытно-конструкторской работы по контракту № ИОХ-ЦФ-10 от 10 марта 2010 г. выполнен полностью, в установленные календарным планом сроки и удовлетворяет всем требованиям технического задания. Состав, комплектность и оформление предъявленной отчетной документации соответствует требованиям нормативной документации.

3.2. Одобрить результаты работ по второму заключительному этапу контракта и рекомендовать их к предъявлению Заказчику.
	Зам. председателя Ученого Совета

ЦФ РАН, чл.-корр. РАН

	__________________
	Громов С. П.

	Ученый секретарь ЦФ РАН

к.х.н.

	__________________
	Чебунькова А. В.

Приложение 1

Список присутствовавших на заседании Ученого совета ЦФ РАН

27.10.2010 г.
Члены Ученого совета: Авакян В.Г., Багатурьянц А.А., Базилевский М.В., Барачевский В.А., Ведерников А.И., Громов С.П., Иванов А.А., Лебедев-Степанов П.В., Лившиц В.А., Маркелов В.П., Петров Н.Х., Сажников В.А., Чебунькова А.В.
2